ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 19 мая 2020 г. № 05/447

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа «Вуктыл» от 12 февраля 2018 года № 02/132

«Об утверждении Порядка предоставления на конкурсной основе субсидий
социально ориентированным некоммерческим организациям, зарегистрированным

и осуществляющим деятельность на территории муниципального образования
городского округа «Вуктыл», и о признании утратившими силу некоторых

постановлений администрации городского округа «Вуктыл»

Руководствуясь  частью 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,
постановлением Правительства  Российской Федерации от  07  мая 2017 года № 541 «Об
общих  требованиях  к  нормативным  правовым  актам,  муниципальным  правовым  актам,
регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся
государственными (муниципальными)  учреждениями»,  Законом Республики  Коми от  05
декабря  2011  года  №  127-РЗ  «О  некоторых  вопросах  поддержки  социально
ориентированных некоммерческих организаций в Республике Коми», в рамках реализации
муниципальной  программы городского  округа  «Вуктыл»  «Развитие  экономики»,
утвержденной постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября
2016 года № 10/559, администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»
от  12  февраля  2018  года  №  02/132  «Об  утверждении  Порядка  предоставления  на
конкурсной основе субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям,
зарегистрированным  и  осуществляющим  деятельность  на  территории  муниципального
образования  городского  округа  «Вуктыл»,  и  о  признании утратившими силу  некоторых
постановлений администрации городского округа «Вуктыл»  следующие изменения:

в  Порядке  предоставления  на  конкурсной  основе  субсидий  социально
ориентированным некоммерческим организациям, зарегистрированным и осуществляющим
деятельность  на  территории  муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»,
утвержденном постановлением (далее - Порядок) (приложение):

1) абзац первый пункта 8 раздела «Общие положения о предоставлении субсидии»
изложить в следующей редакции:

«8. Субсидия предоставляется на конкурсной основе (далее — конкурс) участникам
конкурса, осуществляющим свою деятельность на территории МО ГО «Вуктыл», в целях
финансового  обеспечения  поддержки  программ  (проектов)  по  приоритетным
направлениям:»;

2) в разделе «Порядок и сроки рассмотрения документов»:
абзац пятый подпункта 5 пункта 12 изложить в следующей редакции:
«ожидаемые результаты предоставления субсидии и показатели, необходимые для

достижения результатов (далее - результаты, показатели);»;
пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22.  Несоответствие,  недостоверность  информации,  содержащейся  в  документах,

предоставленных получателем субсидии согласно требованиям, установленным настоящим
Порядком,  а  также  нарушение  сроков  для их предоставления  являются  основанием для
отказа в их дальнейшем рассмотрении.»;

3) в подпункте «а» подпункта 3 пункта 31  раздела «Критерии отбора получателей
субсидии»  слова  «показателей  результативности»  заменить  словами  «результатов,
показателей»;

4) абзац первый пункта 33 раздела «Условия и порядок заключения соглашения о
предоставлении субсидии» изложить в следующей редакции:

«33.  Организатор конкурса на основании Протокола заседания Комиссии по отбору
программ  (проектов)  социально  ориентированных  некоммерческих  организаций  для
предоставления субсидий из бюджета МО ГО «Вуктыл» организует работу по заключению
с  каждым  победителем  конкурса  соглашения  (приказ  Финансового  управления
администрации городского округа «Вуктыл» «Об утверждении типовой формы соглашения
(договора) о предоставлении из бюджета муниципального образования городского округа
«Вуктыл»  субсидий   некоммерческим  организациям,  не  являющимся  государственными
(муниципальными) учреждениями), в котором предусматривается:»;

5) в подпункте 2 пункта 37 раздела «Основания для отказа получателю субсидии в
предоставлении  субсидии»  слова  «недостоверность  предоставленной  получателем
субсидии информации» заменить словами «недостоверность информации, содержащейся в
документах, предоставленных получателем субсидии»;

6) в разделе «Требования, которым должны соответствовать получатели субсидии»:
в пункте 38:
абзац четвертый  изложить в следующей редакции:
«получатели  субсидий  не  должны  находиться  в  процессе  реорганизации,

ликвидации,  в  отношении  них  не  введена  процедура  банкротства,  деятельность
получателей  субсидий  не  должна  быть  приостановлена  в  порядке,  предусмотренном
законодательством Российской Федерации;»;

в  абзаце  восьмом  слова  «показателей  результативности»  заменить  словами
«результатов, показателей»;

 пункт 39 изложить в следующей редакции:
«39. Главный распорядитель устанавливает результаты предоставления субсидии и

показатели,  необходимые  для  достижения  результатов,  в  соглашении  и  осуществляет
оценку  результативности  исполнения  программы  (проекта),  в  целях  софинансирования
которых предоставляется субсидия.

Получатель  субсидии  обеспечивает  достижение  результатов,  показателей
реализации программы (проекта), установленных в соответствии с подпунктом 5 пункта 12
настоящего Порядка.»;

7) в разделе «Требования к отчетности»:
пункт 40 изложить в следующей редакции:
«40.  Получатель  субсидии  обязан  предоставить  Организатору  конкурса  отчет о

реализации программы (проекта)  СО НКО по установленной форме (приложения 2,  3  к
соглашению  о  предоставлении  субсидии  из  бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  социально
ориентированным организациям, заключаемому в соответствии с пунктом 33 настоящего
Порядка),  в  том числе  о  достижении результатов,  показателей  (при  установлении таких
показателей) с приложением копий документов и иных материалов (фото-, видеоматериалы,
печатная  продукция,  информация,  размещенная  в  сети  «Интернет»),  подтверждающих
информацию, отраженную в отчете.

Главный  распорядитель  в  праве  устанавливать  в  соглашении  сроки  и  формы
предоставления получателем субсидии дополнительной отчетности.»;

в пункте 41 слова «показателей результативности» заменить словами «результатов,
показателей»;

8)  в пункте  43 раздела «Требования об осуществлении контроля за соблюдением
условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственность за их нарушение»
слова  «недостоверных  сведений  и  документов»  заменить  словами  «недостоверной
информации, содержащейся в документах предоставленных получателем субсидии»;

9)  в  пункте  44  раздела  «Меры  ответственности  за  нарушение  условий,  целей  и
порядка предоставления субсидий»:

абзац седьмой  изложить в следующей редакции:
«недостижения  результатов,  показателей  и  эффективности  программы  (проекта),

установленных  соглашением,  в  том  числе  в  соответствии  с  абзацем  вторым пункта  39
настоящего Порядка (при установлении таких показателей);»;

абзац восьмой  изложить в следующей редакции:
«непредставление  отчета  о  реализации  проекта  социально  ориентированной

некоммерческой организации (приложения 2,3 к соглашению)»;
10) в пункте 1  Приложения 1 к Порядку:
 абзац третий  изложить в следующей редакции:
«не находится в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении нас не введена

процедура  банкротства,  деятельность  не  приостановлена  в  порядке,  предусмотренном
законодательством Российской Федерации;»;

в  абзаце  шестом  слова  «показателей  результативности»  заменить  словами
«результатов, показателей»;

11) пункт 4 Приложения 3 к Порядку изложить в следующей редакции:
«4.  Ожидаемые  результаты  предоставления  субсидии  и  показатели,  необходимые

для достижения результатов.»;
12) в Приложении 5 к Порядку:
в таблице «ОЦЕНОЧНАЯ ВЕДОМОСТЬ по программе (проекту)»:
в подпункте  «а» позиции 2 слова «ее ожидаемых результатов» заменить  словами

«ожидаемых  результатов  предоставления  субсидии  и  показателей,  необходимых  для
достижения результатов»;

в позиции 3:
в  подпункте  «а»  слова  «показателей  результативности»  заменить  словами

«результатов, показателей»;
в  подпункте  «б»  слова  «ожидаемых  результатов»  заменить  словами  «ожидаемых

результатов  предоставления  субсидии  и  показателей,  необходимых  для  достижения
результатов»;

13) в Приложении 6 к Порядку:
в таблице «ИТОГОВАЯ ВЕДОМОСТЬ по программе (проекту)»:
в подпункте «а» позиции 2  слова «ее ожидаемых результатов» заменить словами

«ожидаемых  результатов  предоставления  субсидии  и  показателей,  необходимых  для
достижения результатов»;

в позиции 3:
в  подпункте  «а»  слова  «показателей  результативности»  заменить  словами

«результатов, показателей»;
в  подпункте  «б»  слова  «ожидаемых  результатов»  заменить  словами  «ожидаемых

результатов  предоставления  субсидии  и  показателей,  необходимых  для  достижения
результатов».

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования
(обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  -  начальника  Финансового
управления администрации городского округа «Вуктыл» В.А. Бабину.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации  городского округа «Вуктыл»                                                                Г.Р. Идрисова